
 
Comune  di  Scillato 

PROVINCIA DI PALERMO 
                                                                                              IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 COPIA       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  
 
N.61  Del  Registro 
 
Del  16/07/2019 

 
OGGETTO : Variazione al PEG esercizio finanziario 2019-2021.  

 
 

 
 

 
L’anno Duemiladieciannove  il giorno ventisei  del mese di luglio  alle ore 10,30 
Nella Sala Comunale delle adunanze , si e’ riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di 
legge. Presiede la seduta il  Vice Sindaco Sig. Piero Mogavero sono rispettivamente presenti ed 
assenti i Sigg.ri: 
 

     Pres. Ass. 

1 Sig. GIUSEPPE FRISA Sindaco  x 

2 Sig. PIERO MOGAVERO Assessore X  

3 Sig.ra INA VITALE Assessore X  

4 Sig. DARIO BATTAGLIA Assessore X  

5 Sig.ra SONIA GUGGINO Assessore  x 

 
                                                                                     
Partecipa il Segretario Comunale del Comune,dott. Russo Antonino, incaricato della redazione del 
verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti,dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento in oggetto: 
 
 
 
 
 
 



Variazione al PEG esercizio finanziario 2019-2021 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
 − l’art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: “Le variazioni al piano 
esecutivo di gestione di cui all’art. 169 sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere adottate 
entro il 15 dicembre di ogni anno”.  
− il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2019-2021 è stato approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 19 del 29/05/2019, esecutiva ai sensi di legge;  
− che con propria deliberazione n. 51 del 03/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019 – 2021 e sono state affidate le risorse finanziare, umane e strumentali ai ai 
seguenti Responsabili di P.O.: 
Area Amministrativa Responsabile D.ssa Agnese Quagliana; 
Area Economico Finanziaria Responsabile il Rag. Santo Di Stefano; 
Area Tecnica e Manutentiva Responsabile l’Arch. Francesco Giardina. 
 
Richiamata la delibera consiliare n. 23 del 25/07/2019, avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;  
Atteso che si demanda alla Giunta Comunale la modifica consequenziale dell’assegnazione delle risorse 
finanziare, umane e strumentali, contenute nel P.E.G. 2019 - 2021 di cui all’atto n. 51 del 03/06/2019, in 
termini di capitoli di entrata e spesa e di risorse umane con relativa assegnazione della responsabilità 
gestionale;  
Richiamati: 
-la determina sindacale n. 16/2015 con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa ai 
responsabili di area e rispettivamente: 
Area Amministrativa Responsabile D.ssa Agnese Quagliana; 
Area Economico Finanziaria Responsabile Rag. Santo Di Stefano; 
-la determina sindacale n. 23 del 04/11/2015 con la quale veniva nominato responsabile dell’Area Tecnica e 
Manutentiva l’Arch. Francesco Giardina. 
 
Visti: 
 - il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  
-La delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 25/07/2019, avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 
267/2000)”;  
 - il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
- lo Statuto dell’Ente;  
Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi dal Responsabile del Settore Finanziario;  

 
 

DELIBERA 
 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:  
1. di variare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019 - 2021, di cui all’atto di G.M.  n. 51 del 03/06/2019, 
esecutivo ai sensi di legge, così come analiticamente specificato negli allegati al presente,che costituiscono  
parte integrante e sostanziale;  
2. di variare contestualmente alla variazione di PEG le previsioni di cassa per l’esercizio 2019;  
3. di disporre che copia del presente atto sia trasmessa ad ogni responsabile di settore, ovvero ad ogni 
responsabile di servizio e/o procedimento interessati, per gli adempimenti di competenza;  
 

LA GIUNTA 
 

Dispone di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 
comma 2 della Legge Regionale n. 44/91. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma 

 
 
   L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE     
                              
         F.to Vitale Ina                            Sig. Piero Mogavero                    DR. Russo Antonino                                                               
                                                                                            
      
  …………………….                ...……………………                 ……………………. 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario, su conforme dichiarazione del Messo, che  copia della presente deliberazione è 
stata affissa  all’Albo Pretorio  per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi   
 
 Dal                    .    al                  ai sensi Di legge. 
 
 Scillato  Lì  ............................................. 
 
            L’Addetto                                                                            Il  SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                              ( Dr. Antonino Russo)                                                                                                   
 
.....................................................                                                      .... ........................................... 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
               La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data................... decorsi 10 giorni   
               dalla   sua pubblicazione. 

 
              La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12,comma  
              2,della l.r. 3.12.1991 n° 44 e successive modifiche  ed integrazioni. 
 
 
              Scillato lì.....................................                              Il SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
                                                                                                …………………………………. 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Scillato, li                                                                                Il Segretario Comunale 
                            
                                                                                                           Dott. Russo Antonino 

                                                                                                 
                                                                                                                 .............................................                                                

 


